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PROTOKÓŁ NR XV/25 

Z XV SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

Z DNIA 27 MARCA 2025 r. 

 

Stan Rady – 21 radnych                 Obecnych – 21 radnych 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

1.  Otwarcie obrad. 

2.  Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3.  Przedstawienie porządku obrad. 

4.  Przyjęcie protokołów z XIII i XIV Sesji Rady Miasta Żyrardowa. 

5.  Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa. 

6.  Projekt uchwały – zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2025. 

7.  Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na 2025 rok”. 

8.  Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2025–2030. 

9.  Projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Miasta Żyrardowa oraz sezonu 

kąpielowego na rok 2025. 

10.  Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Miasta Żyrardów pn. „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025. 

11.  Projekt uchwały – zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Żyrardowa 

oraz nadania jej Statutu. 

12.  Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa. 

13.  Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. 

14.  Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Żyrardowa. 

15.  Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

16. Wolne wnioski. 

17.  Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad 1., 2. i 3. 

W dniu 27 marca 2025 r. o godz. 12.04 w Resursie w Żyrardowie rozpoczęły się obrady  

XV Sesji Rady Miasta Żyrardowa. Ich otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa 

Ryszard Mirgos, który stwierdził prawomocność obrad.  
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Ad 3. 

Radny Marcin Fibich zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa. Dodał, że Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji RMŻ obradowała we wtorek, w związku z czym nie było możliwości zgłoszenia 

projektu z odpowiednim wyprzedzeniem. 

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem radnego Marcina Fibicha w sprawie rozszerzenia 

porządku obrad o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta 

Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 19 radnych, którzy zaaprobowali wniosek 18 głosami 

„za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem radnego Marcina Fibicha w sprawie rozszerzenia porządku obrad  

o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa:  

„za” – 18 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna 

Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam 

Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata 

Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecni podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos zaproponował wpisanie projektu uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa jako 12. punktu porządku 

obrad. Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem zmienionego porządku obrad. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 19 radnych, którzy zaaprobowali zmieniony porządek obrad 19 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem zmienionego porządku obrad:  

„za” – 19 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna 

Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam 

Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny 

Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

Nieobecni podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus. 

 

PORZĄDEK OBRAD PO ZMIANIE: 

1.  Otwarcie obrad. 
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2.  Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3.  Przedstawienie porządku obrad. 

4.  Przyjęcie protokołów z XIII i XIV Sesji Rady Miasta Żyrardowa. 

5.  Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa. 

6.  Projekt uchwały – zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2025. 

7.  Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na 2025 rok”. 

8.  Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2025–2030. 

9.  Projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Miasta Żyrardowa oraz sezonu 

kąpielowego na rok 2025. 

10.  Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Miasta Żyrardów pn. „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025. 

11.  Projekt uchwały – zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Żyrardowa 

oraz nadania jej Statutu. 

12. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa. 

13.  Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. 

14.  Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. 

15.  Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Żyrardowa. 

16.  Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

17. Wolne wnioski. 

18.  Zamknięcie obrad. 

 

Ad 4. 

Do przedłożonych projektów protokołów nie zgłoszono uwag, w związku z czym 

przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem protokołu z XIII Sesji Rady Miasta Żyrardowa.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 19 radnych, którzy przyjęli protokół 19 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem protokołu z XIII Sesji Rady Miasta Żyrardowa:  

„za” – 19 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna 

Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam 

Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny 

Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

Nieobecni podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus. 
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Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem protokołu z XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady 

Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 19 radnych, którzy przyjęli protokół  

19 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem protokołu z XIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Żyrardowa:  

„za” – 19 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna 

Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam 

Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny 

Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

Nieobecni podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus. 

 

Ad 5. i 6. 

Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta, przedstawiła dwa projekty uchwał: (1) w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozę Finansową Miasta Żyrardowa oraz (2) zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta 

Żyrardowa na rok 2025. Wspomniała o autopoprawce przesłanej radnym drogą mailową, a dotyczącej 

projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozę Finansową Miasta Żyrardowa i polegającej 

na tym, że w załączniku nr 3 uzupełniono informacje o przychodach oraz poprawiono trzy wartości  

w tabeli wskaźników spłaty zobowiązań.  

Radny Krzysztof Skrobisz przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali obydwa projekty uchwał. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 4 głosach 

„wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Żyrardowa: 

„za” – 16 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Robert Latek, radna Genowefa Milczarek, radny Ryszard 

Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela 

Polańska, radna Monika Rogowiecka-Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny 

Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 4 głosy – radny Arkadiusz Kościerski, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Artur Pietrus. 
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Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta 

Żyrardowa na rok 2025. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę  

16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 4 głosach „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2025: 

„za” – 16 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Robert Latek, radna Genowefa Milczarek, radny Ryszard 

Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela 

Polańska, radna Monika Rogowiecka-Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny 

Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 4 głosy – radny Arkadiusz Kościerski, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Artur Pietrus. 

 

Ad 7. 

Pani Aneta Kalisiak-Ćwikowska, Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej, przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na 2025 rok”. Zgłosiła autopoprawkę polegającą na tym, że kwotę wymienioną 

w § 12 pkt 1 załącznika do projektu uchwały zastępuje się kwotą 525.861 zł. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos przedstawił opinię Komisji Gospodarki 

Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały. 

Radna Beata Stępniewska zapytała, z czego wynika, że opiekę całodobową pełni lekarz 

weterynarii z Mszczonowa, podczas gdy na terenie Żyrardowa funkcjonuje wiele gabinetów. Dodała, 

że warto wspierać lokalnych lekarzy weterynarii.  

Pani Aneta Kalisiak-Ćwikowska wyjaśniła, że o ile jest to słuszna uwaga, o tyle obowiązują 

przepisy postępowań przetargowych, w których mogą brać udział również lekarze weterynarii  

z Żyrardowa. Wskazała, że takie postępowania przetargowe było przeprowadzone przez Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej w ubiegłym roku i wyłoniono wykonawcę z Mszczonowa. Zaznaczyła,  

że w przypadku, gdy potrzeba reakcji, jest kontakt z lekarzem sprawującym pogotowie weterynaryjne, 

na miejscu jest również m.in. wyłapywacz współpracujący z pogotowiem weterynaryjnym. 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2025 rok”. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2025 rok”: 

„za” – 20 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 
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Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radna Bożena 

Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-Lasota, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radna 

Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

Nieobecny podczas głosowania: radny Artur Pietrus. 

 

Ad 8. 

Pan Michał Klonowski, Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Żyrardów”  

Sp. z o.o., przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju  

i Modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2025–2030. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos przedstawił opinię Komisji Gospodarki 

Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2025–2030. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli 

uchwałę 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2025–2030: 

„za” – 20 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radna Bożena 

Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-Lasota, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radna 

Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

Nieobecny podczas głosowania: radny Artur Pietrus. 

 

Ad 9. 

Pani Dagmara Pociech, Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami, 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Miasta Żyrardowa oraz 

sezonu kąpielowego na rok 2025. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos przedstawił opinię Komisji Gospodarki 

Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Miasta Żyrardowa oraz sezonu kąpielowego na rok 



Protokół nr XV/25 z XV Sesji Rady Miasta Żyrardowa – 27.03.2025  
  7 

2025. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy 

braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Miasta 

Żyrardowa oraz sezonu kąpielowego na rok 2025: 

„za” – 20 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radna Bożena 

Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-Lasota, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radna 

Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

Nieobecny podczas głosowania: radny Artur Pietrus. 

 

Ad 10. 

Pani Agnieszka Stępska, Dyrektor Centrum Usług Społecznych, przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Miasta Żyrardów pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2025. 

Radny Marcin Fibich przedstawił opinię Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw 

Społecznych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Miasta Żyrardów pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2025. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy 

braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Miasta Żyrardów pn. 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025: 

„za” – 20 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radna Bożena 

Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-Lasota, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radna 

Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

Nieobecny podczas głosowania: radny Artur Pietrus. 

 

Ad 11. 

Pani Agnieszka Stępska, Dyrektor Centrum Usług Społecznych, przedstawiła projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Żyrardowa oraz nadania jej 
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Statutu. Zgłosiła autopoprawkę do uzasadnienia projektu uchwały, polegającą na tym, by w pierwszym 

i trzecim zdaniu punktu piątego słowo „skrócono” zastąpić słowem „wydłużono”. 

Radny Marcin Fibich przedstawił opinię Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw 

Społecznych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Żyrardowa oraz nadania jej 

Statutu. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy podjęli uchwałę 21 głosami „za”, przy 

braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Miasta Żyrardowa oraz nadania jej Statutu: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

 

Ad 12. 

Radny Grzegorz Obłękowski, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ, 

przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa, 

a także stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ, która rekomendowała uznanie skargi  

za bezzasadną. 

Radna Beata Stępniewska zaznaczyła, że członkowie Komisji Mieszkaniowej RMŻ doskonale 

znają sytuację skarżącej. Dodała, że patrząc „na chłodno” można się zgodzić z opinią Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji RMŻ, ponieważ kilka propozycji zostało przez skarżącą odrzuconych i być może 

skarga jest bezzasadna, ponieważ Prezydent Miasta wykazał się dobrą wolą, oferując kilka propozycji. 

Wspomniała, że była w lokalu obecnie zajmowanym przez rodzinę skarżącej i mieszkanie jest  

w strasznym stanie, a przebywa w nim czworo osób niepełnosprawnych, w tym troje dzieci. Wyraziła 

przekonanie, że rodzina ta powinna być objęta dogłębną pomocą ze strony pracowników socjalnych,  

bo na stanowisku skarżącej cierpią jej dzieci.  

Radny Grzegorz Obłękowski zgodził się z przedmówczynią, że zawsze, kiedy do Prezydenta 

Miasta wpływa wniosek, który jest kierowany na Komisję Mieszkaniową RMŻ, to trzeba się nad nim 

pochylić. Zaznaczył, że podczas sesji rozpatrywana jest wyłącznie skarga złożona przez skarżącą, nie 

zaś potrzeba przyznania lokalu, bo to zostało wyrażone przez Prezydenta Miasta przez proponowanie 

kolejnych mieszkań. Dodał, że po wystąpieniu przedmówczyni nic się w stanowisku Komisji nie 

zmienia.  
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Pan Adam Lemiesz, Zastępca Prezydenta Miasta, zapewnił, że sprawa rodziny skarżącej 

rozpatrywana jest z niezwykłą powagą, starannością i empatią. Przypomniał, że skarżącej oferowano 

wiele lokali, w tym w nowo wybudowanym budynku przy ul. Waryńskiego, który dla wielu rodzin był 

jak los wygrany na loterii, jednak skarżąca z niego nie skorzystała, argumentując, że nie odpowiada jest 

zaproponowana kondygnacja (parter) i że mieszkanie było dla tej rodziny nieustawne. Dodał,  

że skarżąca zapisuje się na przyjęcia mieszkańców mniej-więcej co dwa miesiące i w takim czasie jest 

przez niego przyjmowana; propozycje lokali są też skarżącej przedstawiane, kiedy pojawia się 

odpowiednie mieszkanie. Zaznaczył, że każdorazowo obiecuje skarżącej pomoc ze strony Miasta  

w remoncie lokalu czy dostosowaniu łazienki do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wspomniał,  

że zawsze, kiedy mieszkańcy przychodzą w kwestiach mieszkaniowych, a z rozmowy wynika,  

że sprawy wchodzą w zakres działania Centrum Usług Społecznych, mieszkańcy są kierowani do tej 

placówki, dowiadują się o dodatkach mieszkaniowych czy pomocy dla dzieci.  

Radna Beata Stępniewska zaznaczyła, że jej wystąpienia podyktowane są empatią. Wyjaśniła, 

że rozmawiała ze skarżącą i zapytała, dlatego ta nie przyjęła propozycji mieszkania w nowo 

wybudowanym budynku przy ul. Waryńskiego; skarżąca argumentowała to tym, że jedno z dzieci ma 

jednostkę chorobową, która sprawia, że boi się wychodzić na zewnątrz, a mieszkanie na parterze te fobie 

pogłębia.  

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ  

o uznanie skargi za bezzasadną. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy zaaprobowali 

wniosek 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 4 głosach „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ o uznanie skargi za bezzasadną: 

„za” – 17 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Robert Latek, radna Genowefa Milczarek, radny Ryszard 

Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Bożena Piotrowska, radna Monika 

Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Adam Sondka, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 4 głosy – radny Arkadiusz Kościerski, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie 

Prezydenta Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy podjęli uchwałę 

17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 4 głosach „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta 

Żyrardowa: 

„za” – 17 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Robert Latek, radna Genowefa Milczarek, radny Ryszard 

Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Bożena Piotrowska, radna Monika 
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Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Adam Sondka, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 4 głosy – radny Arkadiusz Kościerski, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska. 

 

Ad 13. 

Pan Krzysztof Różański, p.o. Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki, 

przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa. Wskazał, że plan obejmuje obszar przy ul. m.in. Bohaterów Warszawy i Piaskowej. 

Poinformował, że w okresie wyłożenia planu do publicznego wglądu wpłynęła jedna uwaga, która nie 

została uwzględniona przez Prezydenta Miasta. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos przedstawił opinię Komisji Gospodarki 

Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały. 

Radna Beata Stępniewska odniosła się do rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody 

Mazowieckiego w sprawie stwierdzenia nieważności części Uchwały Nr XII/112/25 Rady Miasta 

Żyrardowa z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Żyrardowa oraz Uchwały Nr XII/113/25 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 30 stycznia 2025 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. Dodała, że 

głosując nad projektami przedłożonymi na XV Sesję RMŻ chciałaby mieć pewność, że uchwały nie 

zostaną odrzucone przez nadzór. 

Pan Piotr Koczewski, Zastępca Prezydenta Miasta, zauważył, że organ nadzorczy nie uchylił 

przywołanych uchwał, a tylko unieważnił je w części, np. w stwierdzeniu „powierzchnia ogólna działki” 

wykreślił słowo „ogólna”, a także zarzucił, że na terenach elektroenergetyki nie wskazano konkretnej 

wysokości obiektów, czego nie uczyniono, jako że w dotychczas podejmowanych planach nie były one 

podawane i organ nadzorczy nie wymagał dookreślenia ich wysokości. Dodał, że nigdy nie można mieć 

gwarancji, że organ nadzorczy nie znajdzie podstaw do wydania rozstrzygnięcia. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos zapytał pana Krzysztofa Różańskiego, czy Rada 

Miasta Żyrardowa powinna głosować nad odrzuconą uwagą. Z sali uzyskał odpowiedź twierdzącą. 

Przeprowadzono głosowanie nad odrzuceniem uwagi nieuwzględnionej przez Prezydenta 

Miasta. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy zaaprobowali nieuwzględnienie uwagi 

21 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad odrzuceniem uwagi nieuwzględnionej przez Prezydenta Miasta: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-
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Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, 

którzy podjęli uchwałę 21 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Żyrardowa: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

 

Ad 14. 

Pan Krzysztof Różański, p.o. Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki, 

przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa. Wskazał, że plan dotyczy działki przy ul. Pięknej (nr ewid. 2593/1). 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos przedstawił opinię Komisji Gospodarki 

Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Żyrardowa: 

„za” – 20 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Artur Pietrus, radna Bożena Piotrowska, radna 

Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-Lasota, radny Krzysztof 

Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radna Beata 

Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

Nieobecny podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski. 
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Ad 15. 

Pan Krzysztof Różański, p.o. Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki, 

przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. Zgłosił autopoprawkę do uzasadnienia projektu 

uchwały polegającą na tym, że pierwsze zdanie drugiego akapitu otrzymuje brzmienie: „Sporządzenie 

projektu planu miejscowego ma na celu zmianę przeznaczenia na fragmencie działki o nr ew. 2495/2  

z terenu zabudowy mieszkaniowej z dopuszczeniem usług nieuciążliwych (symbol 1MN,U) na teren 

drogi lokalnej, zmianę przeznaczenia na działce o nr ew. 2495/1 z terenu zieleni urządzonej (symbol 

4ZN) i terenu zabudowy mieszkaniowej z dopuszczeniem usług nieuciążliwych (symbol 1MN,U) na 

teren drogi lokalnej oraz zmianę przeznaczenia na dz. o nr ew. 2543/1 z terenu zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej i zabudowy usługowej (symbol 2MNU) na teren drogi lokalnej.” 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos przedstawił opinię Komisji Gospodarki 

Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę 20 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa: 

„za” – 20 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Artur Pietrus, radna Bożena Piotrowska, radna 

Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-Lasota, radny Krzysztof 

Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radna Beata 

Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

Nieobecny podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski. 

 

Ad 16. 

Nie zgłoszono wniosków, zapytań ani interpelacji. 

 

Ad 17. 

Mieszkaniec podziękował panu Piotrowi Koczewskiemu, Zastępcy Prezydenta Miasta,  

za szybką reakcję na zgłoszenie konieczności wyrównania nawierzchni ulicy. Negatywnie ocenił fakt, 

że prywatny inwestor realizuje budynek na swoim terenie, tym samym zasłaniając mural upamiętniający 

strajk w Zakładach Lniarskich. Zaapelował, by w większej mierze angażować lokalnych artystów,  
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a także by zrezygnować z organizacji Festiwalu Miasto Gwiazd. Zaprosił radnych Rady Miasta 

Żyrardowa do udziału w pracach Rady Seniorów Miasta Żyrardowa. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos poinformował, że Rada Miasta Żyrardowa nie 

jest organizatorem Festiwalu Miasto Gwiazd. 

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Prezydent Miasta, wskazał, że możliwość szybkiego 

reagowania na sygnały o dziurach w drogach gruntowych wynika z tego, że obecnie taką usługę 

świadczy Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej dzięki powierzeniu zadania polegającego  

na utrzymaniu dróg gruntowych. Przekazał informację o tym, że Centrum Kultury pozyskało 26 mln zł 

dofinansowania z programu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Podziękował panu 

Łukaszowi Kasperczykowi, Dyrektorowi Centrum Kultury, za determinację i skuteczność. 

Pan Łukasz Kasperczyk, Dyrektor Centrum Kultury, przekazał podziękowania, a także 

przypomniał, że projekt zakłada remont Centrum Kultury i przystosowanie budynku dla osób  

ze szczególnymi potrzebami, w tym montaż windy, wymianę wszystkich instalacji, docieplenie, 

wymianę elewacji, scenotechnikę, kapitalny remont sceny i sali widowiskowej, stworzenie nowych 

pracowni w boksach i piwnicach, jak również cały program edukacji i animacji kulturalnej. 

Zadeklarował, że CK ma już pomysł, jak organizować kulturę bez budynku; część zajęć została 

przeniesiona do przestrzeni przy ul. Waryńskiego, część znajdzie się w Resursie bądź będzie się 

odbywała plenerowo. Dodał, że remont zaplanowany jest na trzy lata, ale będzie badana możliwość 

przyspieszenia tempa działania. 

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski zwrócił uwagę na ponadczasowość myśli architektów z XIX 

wieku. Dodał, że została odnaleziona dokumentacja aranżacji wnętrz z czasów Karola Dittricha,  

a zaprojektowana w CK aranżacja odpowiada tym myślom XIX-wiecznym, które wówczas nie zostały 

zrealizowane.  

 

Ad 18. 

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos podziękował radnym i gościom  

za udział w posiedzeniu. Obrady XV Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte o godz. 13.42. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej:  

https://www.bip.zyrardow.pl/a,116695,sesja-rady-miasta-zyrardowa-nr-xv-w-dniu-27-marca-2025-r.html 

 

Protokół sporządziła dnia 7 kwietnia 2025 r. Dorota Rdest 

https://www.bip.zyrardow.pl/a,116695,sesja-rady-miasta-zyrardowa-nr-xv-w-dniu-27-marca-2025-r.html

